[image: image1.png]WlLZO

Where difference created

	CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

	Số: 49/2021/TB-HĐQT-MZ

	Hà Nội, ngày 21 tháng 9 năm 2021

THÔNG BÁO

(Về việc chốt danh sách cổ đông hiện hữu để phát hành cổ phiếu tăng vốn năm 2021)

Kính gửi: Quý cổ đông Công ty cổ phần Miza

- Căn cứ Điều lệ Công ty cổ phần Miza (Công ty) đã được ĐHĐCĐ thông qua (Điều lệ Công ty), Quy chế tổ chức và hoạt động của Hội đồng quản trị và các Quy chế quản trị nội bộ hiện hành;

- Căn cứ Nghị quyết ĐHĐCĐ thường niên 2021 của Công ty Cổ phần Miza đã được thông qua ngày 28/6/2021 về việc phát hành cổ phiếu cho các cổ đông hiện hữu để tăng vốn;

- Căn cứ Nghị quyết số 48/2021/NQ-HĐQT-MZ ngày 21/9/2020 của Hội đồng quản trị Công ty về việc: “Phát hành cổ phiếu cho các cổ đông hiện hữu để tăng vốn”.

Hội đồng quản trị Công ty cổ phần Miza trân trọng thông báo đến Quý cổ đông về việc chốt danh sách cổ đông để phát hành cổ phiếu cho các cổ đông hiện hữu để tăng vốn, cụ thể như sau:
1. Tên Tổ chức phát hành: Công ty cổ phần Miza

2. Trụ sở chính: Cụm Công nghiệp vừa và nhỏ Nguyên Khê, Đông Anh, Hà Nội

3. Loại cổ phiếu: Cổ phiếu phổ thông

4. Mệnh giá giao dịch: 10.000 đồng
5. Mục đích phát hành/sử dụng vốn:
- Nhằm nâng cao năng lực tài chính, tăng quy mô vốn cho hoạt động sản xuất của Nhà máy giấy Miza Nghi Sơn và Công ty;
- Nghiên cứu, mở rộng đầu tư vào các công ty/ nhà máy thuộc lĩnh vực sản xuất bao bì.
6. Thời điểm chốt danh sách cổ đông thực hiện phát hành cổ phiếu cho các cổ đông hiện hữu để tăng vốn: ngày 11/10/2021
7. Số lượng cổ phiếu phát hành: 40.000.000 cổ phiếu, tương đương 66.76% số lượng cổ phiếu đang lưu hành
8. Tổng giá trị phát hành theo mệnh giá: 400.000.000.000 đồng (Bốn trăm tỉ đồng)
9. Tỷ lệ thực hiện quyền: 1:0,6676 (cổ đông sở hữu 01 cổ phần tương ứng với 01 quyền, 01 quyền được mua 0,6676 cổ phần mới)
10. Giá chào bán: 10.000 đồng/cổ phiếu.
Căn cứ vào danh sách cổ đông chốt ngày 11/10/2021, Công ty sẽ thông báo số lượng cổ phiếu được mua cho các cổ đông hiện hữu và các biểu mẫu kèm theo.

Mọi thắc mắc vui lòng liên hệ Văn phòng HĐQT (Ms Nga 0987246286) Công ty cổ phần Miza - Cụm Công nghiệp vừa và nhỏ Nguyên Khê, Đông Anh, Hà Nội.

	Nơi nhận:
- Như k/gửi;

- HĐQT, BKS;

- Lưu VP HĐQT.
	NGƯỜI ĐẠI DIỆN PHÁP LUẬT

PAGE